
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О смене лица, выступающего от имени Мурманской области 

учредителем автономной некоммерческой организации  

«Проектный офис «Арктический элемент» 

 

 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 09.11.2001  

№ 303-01-ЗМО «Об управлении государственной собственностью 

Мурманской области» Правительство Мурманской области  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Определить, что с 01.03.2026 от имени Мурманской области 

полномочия учредителя автономной некоммерческой организации 

«Проектный офис «Арктический элемент» осуществляет Министерство 

градостроительства и благоустройства Мурманской области. 

2. Министерству образования и науки Мурманской области  

(Кузнецова Д.Н.) в срок до 01.03.2026 обеспечить внесение изменений в Устав 

автономной некоммерческой организации «Проектный офис «Арктический 

элемент». 

3. Установить, что расходы, связанные с финансовым обеспечением 

осуществления уставной деятельности автономной некоммерческой 

организации «Проектный офис «Арктический элемент», производятся в 

пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на реализацию 

государственной программы Мурманской области «Формирование 

современной городской среды». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области Вовк О.С. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области            А. Чибис 
 

consultantplus://offline/ref=511C9761B8EEBA1784FEF45B3047692C434AA9632A848D06CF3236160DDB8DFE0A6767A48353DD30382DA6CB3CD723C35Fw14BQ

